РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация Ленинградской области

КОМИТЕТ

ОБЩЕГО И ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

_______________________№ ___________________

Об утверждении перечня должностных лиц комитета

 общего и профессионального образования Ленинградской области,

осуществляющих государственный контроль (надзор) в сфере

образования, уполномоченных составлять протоколы об

административных правонарушениях

В соответствии с пунктом 90 части 2, частями 3, 4 статьи 28.3 Кодекса

Российской Федерации об административных правонарушениях, частью 1 статьи

7 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», постановлением Правительства Ленинградской области

от 28 июля 2009 года № 231 «Об уполномоченном органе исполнительной

власти Ленинградской области, осуществляющем переданные полномочия

Российской Федерации в области образования, и внесении изменений в

постановления Правительства Ленинградской области от 16 апреля 2008 года

№ 82 и от 11 августа 2008 года № 238»:

1. Утвердить Перечень должностных лиц комитета общего и

профессионального образования Ленинградской области, осуществляющих

государственный контроль (надзор) в сфере образования, уполномоченных

составлять протоколы об административных правонарушениях (далее -

должностные лица), согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Должностным лицам, указанным в пункте 1 настоящего распоряжения,

при составлении протоколов об административных правонарушениях

руководствоваться нормами Кодекса Российской Федерации об

административных правонарушениях.

3. Признать утратившим силу распоряжение комитета общего и

профессионального образования Ленинградской области от 11 января 2024 года

№ 24-р «Об утверждении перечня должностных лиц комитета общего и

профессионального образования Ленинградской области, осуществляющих

государственный контроль (надзор) в сфере образования, уполномоченных

составлять протоколы об административных правонарушениях».

Документ создан в электронной форме. № 3358-р от 18.12.2025. Исполнитель: Кокоулина О.В.
Страница 1 из 4. Страница создана: 16.12.2025 16:17

consultantplus://offline/ref=288120BAD9C6C38C3B5CD0F750D565E049AAA41CEF2704E8F04830D03581669D0BAE2D9F4BC8U6FBL
consultantplus://offline/ref=E86AF9771366782C67918822D8AB327731339D8AA3D0D560E161FD543E4EF55DC2FAFE85B486876406e2N
consultantplus://offline/ref=E86AF9771366782C67918822D8AB327731339D8AA3D0D560E161FD543E4EF55DC2FAFE85B486876406e2N
consultantplus://offline/ref=E86AF9771366782C67919733CDAB3277393D9B84AEDF886AE938F15603e9N
consultantplus://offline/ref=288120BAD9C6C38C3B5CD0F750D565E049AAA41CEF2704E8F04830D035U8F1L

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

первого заместителя председателя комитета общего и профессионального

образования Ленинградской области.

Председатель комитета                                          В.И. Реброва

Документ создан в электронной форме. № 3358-р от 18.12.2025. Исполнитель: Кокоулина О.В.
Страница 2 из 4. Страница создана: 16.12.2025 16:17

«УТВЕРЖДЕН»

распоряжением комитета

общего и профессионального

образования Ленинградской области

____________________ №______________

(приложение)

Перечень

должностных лиц комитета общего и профессионального образования

Ленинградской области, осуществляющих государственный контроль

(надзор) в сфере образования, уполномоченных составлять протоколы об

административных правонарушениях

В департаменте надзора, контроля, оценки качества и правового

обеспечения в сфере образования комитета общего и профессионального

образования Ленинградской области (далее - департамент):

1) начальник департамента уполномочен составлять протоколы об

административных правонарушениях, предусмотренных статьей 5.57, статьей 9.13

(в части уклонения от исполнения требований к обеспечению доступности для

инвалидов объектов образования и предоставляемых услуг в сфере образования),

частью 2 статьи 18.19, частями 2-4 статьи 14.1, частью 1 статьи 19.4, статьей

19.4.1, частью 1 статьи 19.5, статьями 19.6, 19.7, 19.20, 19.30 - 19.30.2, частями 8 и

9 статьи 19.34 Кодекса Российской Федерации об административных

правонарушениях;

2) начальник отдела надзора и контроля в сфере образования департамента

уполномочен составлять протоколы об административных правонарушениях,

предусмотренных статьей 5.57, статьей 9.13 (в части уклонения от исполнения

требований к обеспечению доступности для инвалидов объектов образования и

предоставляемых услуг в сфере образования), частью 2 статьи 18.19, частью 1

статьи 19.4, статьей 19.4.1, частью 1 статьи 19.5, статьями 19.6, 19.7, 19.30 -

19.30.2, частями 8 и 9 статьи 19.34 Кодекса Российской Федерации об

административных правонарушениях;

3) консультант, главные специалисты, ведущий специалист отдела надзора

и контроля в сфере образования департамента уполномочены составлять

протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьей

5.57, статьей 9.13 (в части уклонения от исполнения требований к обеспечению

доступности для инвалидов объектов образования и предоставляемых услуг в

сфере образования), частью 2 статьи 18.19, частью 1 статьи 19.4, статьей 19.4.1,

частью 1 статьи 19.5, статьями 19.6, 19.7, 19.30 - 19.30.2, частями 8 и 9 статьи

19.34 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях;

4) начальник отдела лицензирования, государственной аккредитации,

подтверждения документов департамента уполномочен составлять протоколы об

административных правонарушениях, предусмотренных статьей 9.13, частями 2-4

статьи 14.1, частью 1 статьи 19.4, статьей 19.4.1, частью 1 статьи 19.5, статьями

19.6, 19.7, 19.20, 19.30.2 Кодекса Российской Федерации об административных

Документ создан в электронной форме. № 3358-р от 18.12.2025. Исполнитель: Кокоулина О.В.
Страница 3 из 4. Страница создана: 16.12.2025 16:17

правонарушениях;

5) консультант, главные специалисты, ведущий специалист отдела

лицензирования, государственной аккредитации, подтверждения документов

департамента уполномочены составлять протоколы об административных

правонарушениях, предусмотренных статьей 9.13, частями 2-4 статьи 14.1, частью

1 статьи 19.4, статьей 19.4.1, частью 1 статьи 19.5, статьями 19.6, 19.7, 19.20,

19.30.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

Документ создан в электронной форме. № 3358-р от 18.12.2025. Исполнитель: Кокоулина О.В.
Страница 4 из 4. Страница создана: 16.12.2025 16:17

	1
	2
	3
	4